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§ 168 Diarienummer 2023/11 002 KS 

Information från verksamheten, verkställighet samt 
redovisning av delegationsbeslut 

Beslut 
Kommunstyrelsen 

tackar för informationen och lägger den till handlingarna. 

 

Ärendebeskrivning 
Kommunchefen ska regelbundet informera kommunstyrelsen och dess utskott om 
kommunens arbete och kontinuerligt återge lägesbeskrivningar. 

 

 
Dagens sammanträde 
Kommunchefen redogjorde för följande: 

 
• Kalmarsunds gymnasieförbund - Mönsterås om medlemskap har behandlats av 

förbundet och ska nu tas medlemskommunerna senast februari 2024. 
 
• Dispensförfarande 11 timmars regeln – vi har skrivit fram ny rutin och 

kommunstyrelsen ska ta ställning till om varje eventuellt dispensansökan. 
 
Beslut om arbetstidsförläggning om 24 timmar grundar sig helt i ”den enskildes behov 
av stöd för rättigheter” med andra ord – individens behov styr. Det kan till exempel 
handla om brukare som bor i glesbygd och/eller då tillgången på viss specifik 
kompetens är begränsad och därmed kräver sådan förläggning.  
Dispensen ska tillämpas restriktivt! 
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• SCB:s medborgarundersökning. 
 
- 97% av kommunens invånare tycker att kommunen är en mycket eller ganska bra 
plats att bo och leva på. 
 
- 33.5% av kommunens invånare upplever att man har mycket eller ganska stora 
möjligheter till insyn och inflytande över kommunens beslut och verksamheter. 
 
-91,6% av kommunens invånare tycker att kommunen sköter sina verksamheter på ett 
mycket eller ganska bra sätt. 
 
-76,6% av kommunens invånare kan rekommendera andra som inte bor i kommunen 
att flytta hit. 

 
 

 
• Julfirande för ofrivilligt ensamma. 

 
-Kommunen och Svenska kyrkan norra Öland ordnar på julafton mellan 13-16 i 
stadshuset.  
 
-I Löttorp anordnas det i Hela människans lokaler mellan 11-13. 
 
-I Byxelkrok i Norrgårdens Bygdegårds- 
förening 11-13:30 
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§ 169 Diarienummer 2023/45 041 KS 

Årsplan med budget 2024 med plan för 2025-2027 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att godkänna kommunstyrelsens verksamhetsplan med budget 2024 samt plan 2025-
2027 utifrån de ändringar som diskuterades under sammanträdet. 

Ärendebeskrivning 
Årsplan med budget 2024 och plan 2025-2027 beslutades av kommunfullmäktige i 2023-06-
19 § 108. Enligt beslutad styrmodell ska sedan respektive nämnd ta fram en 
verksamhetsplan som ska innehålla internbudget, verksamhetsinvesteringar och intern 
kontroll. 

Av verksamhetsplanen framgår 

- att budgetramen 175 979 000 kronor som fördelats ut per kommunstyrelsens 
verksamheter, internbudget. 

- nämndens (kommunstyrelsens) mål, nyckeltal, målvärde samt aktiviteter. 
- intern styrning och kontroll. 

 

Beslutsunderlag 
Årsplan med budget 2024 och plan 2025-2027 2023-12-08 
Tjänsteskrivelse – Kommunstyrelsens verksamhetsplan med budget 2024 och plan 2025-
2027 2023-12-08 
Verksamhetsplan miljö- och byggnadsnämnden 2023-12-08 
Verksamhetsplan socialnämnden 2023-12-08 
Verksamhetsplan utbildningsnämnden 2023-12-08 
Beslut kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-12-05 § 220 

Dagens sammanträde 
Under sammanträdet framkom det att socialnämnden använder sig av begreppet ”brukare” i 
sin verksamhetsplan (socialnämnden årsplan med budget 2024 och plan 2025-2027), trots 
att det finns en samsyn i kommunen att inte använda ordet brukare. Med hänsyn till detta 
uppmanar kommunstyrelsen socialnämnden bättre efterlevnad av denna princip och istället 
använda ordet omsorgstagare. 

 

5S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 c
32

0c
1c

0-
15

e6
-4

6d
3-

8e
4a

-c
63

a1
56

fe
e0

f



 

Justerandes signering (protokollet kan vara justerat digitalt, se marginal/sista sidan) Utdragsbestyrkande 
     

Sida 2 (2) 
 

Yrkande 
Staffan Larsson (C) yrkar bifall på kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Erik Arvidsson (SD) yrkar på ett ändringsyrkande att ta bort HVO-målet från 
kommunstyrelsens årsplan med budget 2024 med plan för 2025-2027. 

Ordförande konstaterar att det finns två yrkanden att ta ställning till. Vederbörande ställer 
båda yrkanden mot avslag och finner att kommunstyrelsen beslutar att avslå Erik Arvidssons 
(SD) ändringsyrkande och att bifalla kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag.  

 

Reservation 
Erik Arvidsson reserverar sig mot beslutet att inte bifalla ändringsyrkandet att ta bort HVO-
målet från kommunstyrelsens årsplan med budget 2024 med plan för 2025-2027. 

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Socialnämnden 
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§ 170 Diarienummer 2023/174 026 KS 

Kompetensförsörjning- minskad sjukfrånvaro 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att1 uppdra till HR-chefen att starta projektet utifrån Sveriges kommuner och regioners 
 (SKR) metodik ”Riskorienterat arbetssätt” för att på ett strukturerat sätt analysera 
 och arbeta med att sänka sjukfrånvaron. 

att2 uppdra till HR-chefen att tillsätta en projektledare som har i uppdrag att leda och 
 samordna arbetet under första året.  

att3 anslå 680 000 kronor till projektet och att kostnaden belastar kommunstyrelsens 
budgetram. 

Ärendebeskrivning 
Bemanningsläget i landets kommuner är bekymmersamt på kort sikt men kommer förvärras 
på längre sikt. Det saknas arbetskraft, särskilt personer med utbildning och erfarenhet. 
Samtidigt är runt var tionde kommunanställd sjukskriven varje dag. Bristen på arbetskraft 
kan leda till en ond spiral, där de som är på arbetet behöver arbeta dubbelt för att täcka  
upp, och medarbetare som egentligen är sjuka arbetar ändå. 

Kommunen arbetar med att ta fram en strategi för kompetensförsörjning. 
Kompetensförsörjning handlar inte bara om att hitta nya medarbetare med rätt kunskaper, 
utan också om att lyfta befintliga medarbetares kompetens i linje med organisationens 
behov. Det handlar också om att behålla kompetensen i organisationen. Det är av största  
vikt att personalen inte blir sjuka med anledning av hög arbetsbelastning eller brister i den 
psykosocial arbetsmiljö. Borgholms kommun har sedan flera år tillbaka bland den högsta 
sjukfrånvaron i länet. 
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Mätetalet sjukfrånvaro innefattar både lång- och korttidssjukfrånvaro. 

Den delen som har ökat mest de senaste åren inom kommunen är korttidssjukfrånvaron 
medan långtidssjukfrånvaron har legat på en relativt jämn nivå. 

 

Beslutsunderlag 
SKR har tillsammans med arbetsmarknadens parter tagit fram en avsiktsförklaring för friska 
arbetsplatser i kommun- och regionsektorn. Tillsammans kan parterna möta välfärdens 
utmaningar så att kommuner och regioner både kan skapa välfärd med hög kvalitet och 
samtidigt ha en hållbar arbetsmiljö för dem som utför arbetet.  

SKR har tagit fram 9 områden (strategier) gällande arbetet med personal- och 
kompetensförsörjningsarbetet. 

Ett av fokusområdena är att arbeta med arbetsmiljön för att få hållbara/friska arbetsplatser 
samt att ha en rehab-process som fokuserar på att förhindra långa sjukskrivningar:  
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SKR:s metod Riskorienterade arbetssätt innebär att tidigt och strukturerat fånga upp och 
arbeta med medarbetare och arbetsplatser som har risk för sjukfrånvaro. Två tredjedelar av 
all sjukskrivning föregås av korttidssjukfrånvaro samt att medarbetare som är på väg tillbaka  

i arbetet eller nyligen återgått till arbetet efter sjukskrivning löper risk att återfalla i 
sjukskrivning. Målet är att systematiskt och kontinuerligt arbeta med tidiga insatser och 
genom det åstadkomma friska arbetsplatser. För att lyckas behövs aktiviteter på tre nivåer: 
lednings-, arbetsplats- och medarbetarnivå. Ett riskgruppsorienterat arbetssätt förstärker och 
kompletterar SAM genom att systematiskt arbeta uppsökande till chefer, arbetsplatser och 
medarbetare i risk och göra tidiga insatser. En viktig utgångspunkt är att följa upp 
sjukfrånvaron löpande och med hjälp av statistik identifiera arbetsplatser och medarbetare i 
behov av stöd. 
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Ovannämnda information är sammanställt från dokumenten nedan: 
 
Riskorienterat arbetssätt – rapport SKR 2023-12-22 
Avsiktsförklaring för friska arbetsplatser i den kommunala sektorn 2023-12-22 

Bedömning 
Den kommunövergripande kompetensanalysen visar att kommunen har utmaningar de 
kommande åren för att säkerställa personal- och kompetensförsörjningen. Hög sjukfrånvaro i 
kombination med hög personalomsättning inom vissa verksamheter samt svårigheter att 
rekrytera till bristyrken kan leda till minskad kvalité i servicen till medborgarna. 

Syftet med uppdraget är framför allt att få ett helhetsgrepp på kompetens-
försörjningsutmaningen med fokus på att sänka sjukfrånvaron. Det är av största vikt för att 
kunna behålla de medarbetare som vi har idag, att förhindra långtidssjukskrivningar och 
minska korttidssjukfrånvaron genom att fokusera på tidiga insatser och få hållbara och 
långtidsfriska medarbetare och arbetsplatser som främjar ett långt arbetsliv. 

Konsekvensanalys 
Effekten av att aktivt arbeta systematiskt med arbetsmiljön leder till ökad medarbetarhälsa, 
engagemang och stolthet över arbetsprestationen. Denna strategiska inriktning är avgörande 
för att trygga servicen och välfärden för våra medborgare. Dessutom underlättar det 
rekryteringen av nya medarbetare till kommunen. 

En medveten och konsekvent satsning på friska arbetsplatser är likställd med en medveten 
åtgärd för kompetensförsörjningen. Effekterna inkluderar även möjligheten till sänkta 
sjuklönekostnader och ökad kostnadseffektivitet. 

Effekter för sänkta sjuklönekostnader: 
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Minskning av enbart direkta kostnader för korttidssjukfrånvaro: 

1% = 3,9 MKR 

2% = 7,8 MKR 

3% = 11,7 MKR 

Dessa besparingar inkluderar endast direkta kostnader för korttidssjukfrånvaro och bör 
kompletteras med ytterligare besparingar för vikarier och ersättare. 

Finansiering: 

För att genomföra detta arbete behöver vi en dedikerad projektledare under ett år som 
kommer vara sammanhållande och drivande för att implementera nya arbetssätt i 
organisationen. Denna resurs finns för närvarande inte tillgänglig inom den befintliga 
organisationen och en beräknad kostnad för denna befattning beräknas uppgå till 680 tkr. 

Erfarenheter från andra kommuner som har arbetat enligt modellen visar på tydliga positiva 
effekter, särskilt på korttidssjukfrånvaron, redan under det första året. Ett exempel är Sigtuna 
kommun, som minskade sin sjukfrånvaro med 1,1% mellan januari och november 2023, 
vilket visar att investeringen i en projektledare kan självfinansieras genom de 
kostnadsbesparingar som kommer att göras. 

Yrkande 
Marie Johansson (S), Erik Arvidsson (SD), Sara Kånåhols (V), Marie-Helen Ståhl (S), Staffan 
Larsson (C), Torbjörn Johansson (FÖL) och Carl Malgerud (M) yrkar bifall till arbetsutskottets 
förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
HR-avdelningen 
Ekonomiavdelningen 
Kommunchef 
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§ 171 Diarienummer 2023/45 041 KS 

Utökad budgetram utbildningsnämnden 2024 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att1 öka budgetramen för utbildningsnämnden med 1,8 mkr avseende ökade kostnader 
för skolskjuts. 

att2  finansiera ökad budgetram från resultatet. 

att3  uppmana utbildningsnämnden att vidta nödvändiga åtgärder för att nå budget i 
balans 2024. 

Ärendebeskrivning 
Utbildningsnämnden har beslutat föreslå kommunfullmäktige att utöka nämndens budgetram 
2024 med 4 500 tkr. Detta då kostnaderna avseende skolskjuts ökar motsvarande 1 800 tkr, 
fastighetskostnader ökar motsvarande 1 500 tkr samt IT-kostnader ökar motsvarande 400 
tkr. 

De åtgärder nämnden har i övrigt föreslagit, för anpassa sig till budgetramen, är en 
sammanslagning av förskolorna Björkviken och Hasselbacken genomförs under 2024, 
motsvarande 200 tkr samt gett ett uppdrag till förvaltningen att anpassa verksamheten utifrån 
resterande 600 tkr. 

Beslutsunderlag 
Utbildningsnämndens beslut § 91 2023 
Förslag på anpassningar inför budget 2024 
Tjänsteskrivelse daterad den 5 september 2023 
 
Bedömning 
Inför budget 2024 uppgår det budgeterade resultatet till 11,6 mkr vilket motsvarar 1,4% av 
skatter och bidrag. Finansiering av utökad budgetram från resultatet medför ett budgeterat 
resultat på 9,8 mkr och motsvarar 1,2 % av skatter och bidrag.  

Utbildningsnämnden har svårt att påverka skolskjutskostnaderna då dessa upphandlas och 
utförs av Kalmar Länstrafik. Vad gäller fastighetskostnader och övrig skolskjutstrafik bedöms 
dessa osäkra för 2024. De utökade IT-kostnaderna avser utbyte av elevdatorer vilket borde 
kunna hanteras inom nämndens anslagsområden. 
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Konsekvensanalys 
Det budgeterade resultatet minskar från 11,6 mkr till 9,8 mkr. För året uppnår inte kommunen 
det finansiella målet på 2% för det enskilda året. Målet uppnås dock under mandat- och 
planperioden förutsatt att budgeterad nivå uppnås under kommande år.  

Yrkande 
Sara Kånåhols (V), Erik Arvidsson (SD), Staffan Larsson (C) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag. 

Sara Kånåhols (V) yrkar på ett tilläggsyrkande att uppmana utbildningsnämnden att vidta 
nödvändiga åtgärder för att nå budget i balans 2024. 

Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen 
bifaller kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut, samt bifaller Sara Kånåhols (V) 
tilläggsyrkande.  

 

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Utbildningsnämnden 
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§ 172 Diarienummer 2021/58 048 KS 

Förslag på avtal som huvudsponsor Ölands Skördefest 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att  godkänna bilagt förslag till sponsoravtal mellan Borgholms kommun och Påskön 
Öland/Öland Spirar/Ölands Skördefest för åren 2024, 2025 och 2026. 

 

Ärendebeskrivning 
Påskön Öland, Öland Spirar och Ölands Skördefest har inkommit med ett förslag på 
sponsoravtal mellan Borgholms kommun och vederbörande. Förslaget beskriver 
omfattningen av kommunens bidrag som huvudsponsor, 150 000 kronor per år plus moms. 
Av dessa går 110 000 kronor plus moms till sponsorpaket Ölands Skördefest, samt 40 000 
kronor plus moms till utvecklingen Ölands Spirar. Föregående avtal stipulerade 100 000 
kronor plus moms, per år. 

Den föreslagna avtalstiden är gällande från undertecknandet, med retroaktiv verkan från 
den 1 januari 2024, till 2026-12-31. Avtalet fastställer även att parterna avser att 
kontinuerligt följa upp och utvärdera samarbetet. 

I övrigt framgår det av avtalet att överenskommelser med Ölands Kommunalförbund Till 
samarbetet mellan parterna hör även service i anslutning till invigningen av Årets Ölandsby. 
 
Beslutsunderlag 
Förslag på avtal Ölands Skördefest huvudsponsor 2023-11-29 
Avtal mellan Borgholms kommun och Ölands Spirar/Ölands Skördefest 2021-23  

Yrkande 
Marie-Helen Ståhl (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Ekonomichef 
Kommunchef 
Påskön Öland 
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Öland Spirar 
Ölands Skördefest 
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§ 173 Diarienummer 2023/8 042 KS 

Budgetuppföljning 2023 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att lägga budgetuppföljningen för november till handlingarna  

Ärendebeskrivning 
I sammanställningen nedan följer kommunens ekonomiska ställning efter november. 

- Resultat för kommunen är +13,1 miljoner kronor. (Årsprognos +18,4 miljoner kronor.) 
- Budgetavvikelsen -2,7 miljoner kronor. (Årsprognos +3 miljoner kronor) 
- Likvida medel per sista oktober var 26,3 miljoner kronor och medelsaldot var 26,9 

miljoner kronor. 
- Investeringar under perioden uppgick till 81,1 miljoner kronor (årsprognos 89,6 

miljoner kronor). 
 

Beslutsunderlag 
- Uppföljning november 2023 Kommunstyrelse 
- Uppföljning november 2023 Kommunfullmäktige 

 
 

Yrkande 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
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§ 174 Diarienummer 2023/45 041 KS 

Tilläggsanslag socialnämnden 2023 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att godkänna tilläggsbudget på 2 100 000 kronor. 

Ärendebeskrivning 
Socialnämnden beslutade 2023-11-29 §137 att äska 2,1 mkr då redovisningsprinciper för 
statsbidrag ändrats för 2023.  

Då Socialstyrelsen och Rådet för kommunal redovisning (RKR) har utkommit med nya 
riktlinjer gällande statsbidragen och deras redovisningsprinciper ändras förutsättningarna att 
hålla en budget i balans 2023.  

Socialförvaltningen erhåller extra medel avseende statsbidragen Kompetensutveckling 
specialistundersköterska och Subventionerade familjehemsplaceringar på grund av att alla 
kommuner inte har rekvirerat medel vid första utlysningen. Medel betalas ut under december 
månad och uppgår till 412 642 kr respektive 33 948 kr. Detta gör att prognosen för 
förvaltningen på helår sänks från -2,5 mkr till -2,1 mkr. 

Beslutsunderlag 
Socialnämnden 2023-11-39 §137 

Konsekvensanalys 
Kommunens budgeterade resultat är 15 383 mkr och sänks då med motsvarande 
tilläggsäskande till 13 283 mkr.  

Yrkande 
Staffan Larsson (C) och Carl Malgerud (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Socialnämnden 
Ekonomichefen 
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§ 175 Diarienummer 2022/95 041 KS 

Tilläggsanslag utbildningsnämnden 2023 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att avslå tilläggsanslaget från utbildningsnämnden på 1 410 000 kronor. 

Ärendebeskrivning 
Utbildningsnämnden har i november beslutat om att nämnden ska efterfråga ett 
tilläggsanslag då nämnden överskrider budget med motsvarande 1 410 000 kronor. 

Beslutsunderlag 
Beslut utbildningsnämnden 2023-11-29 § 117 
Tjänsteskrivelse – tilläggsanslag utbildningsnämnden 2023-12-14 

Bedömning 
Prognosen har förändrats sedan utbildningsnämnden lämnade sitt äskande till 
kommunfullmäktige.  

Årsprognosen per november är -300 000 kronor, snarare än de -1 410 000 kronor som 
prognostiserades tidigare. Avvikelsen i förhållande till budget är, enligt förvaltningen, att 
betrakta som minimal varför en tilläggsbudget i december är svår att motivera.  

Yrkande 
Sara Kånåhols (V), Linda Hedlund (C) och Staffan Larsson (C) yrkar avslag till 
tilläggsanslaget. 

Erik Arvidsson yrkar på ett ändringsyrkande att bevilja 300 000 kronor i tilläggsanslag.  

Ordförande konstaterar att det finns två förslag beslut och ställer förslaget om avslag mot 
Erik Arvidssons (SD) ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsen väljer att avslå 
tilläggsanslaget. 

Reservation 
Erik Arvidsson (SD) reserverar sig mot beslutet att föreslå kommunfullmäktige att avslå 
tilläggsanslaget till kommunfullmäktige. 
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Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Utbildningsnämnden 
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§ 176 Diarienummer 2023/176 792 KS 

Aktieägartillskott Borgholmshem 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att1 upphäva kommunfullmäktiges beslut 2022-12-12 § 202. 

att2  uppdra åt kommunstyrelsen att överföra 8 500 000 kronor i aktieägartillskott till 
Borgholmshem AB, samt att skriva ett öppet yrkande om detta i deklarationen för 
Borgholmshem AB. 

Ärendebeskrivning 
Borgholmshem AB bildades 2021-10-20. Bolaget var då tomt och i behov av kapital för att 
kunna köpa bostadsfastigheterna från Borgholms kommun och från Borgholm Energi. 
Frågan har ställts till KPMG om att utreda: 

• vad ett aktieägartillskott kan utgöras av, 
• om kommunen kan tillföra aktieägartillskott; samt 
• vilka möjligheter det finns att överföra kapital/fastigheter via en nyemission. 

Anledningen till att det behöver utredas är att Borgholmshem ska bedrivas på kommersiella 
grunder. Bifogat finns det utkast som KPMG tagit fram. Utifrån detta underlag finns tre 
alternativ. 

A. Att ansöka om förhandsbesked hos Skatterättsnämnden för att se att det är tillåtet att göra 
ett aktieägartillskott. 

B. Att tillskottet behandlas som skattepliktigt driftbidrag  
C. Att göra ett aktieägartillskott och när deklarationen görs för året göra ett öppet yttrande om 

varför det bör anses vara ett aktieägartillskott och inte ett driftbidrag. 

KPMG har också utrett om det går att göra fastighetsöverlåtelser i stället för eller som 
komplement till likvida medel. Bedömningen är att det ska hanteras på samma sätt som att 
det är likvida medel och att fastigheten ska föras över till marknadsvärde. Finns ingen 
värdering behöver den göras innan affären kan göras. 
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Beslutsunderlag 
Beslut Kommunfullmäktige 2022-12-12 § 202 
Beslut kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-12-05 § 204 
Tjänsteskrivelse – Kapitalisering av Borgholmshem AB 

Bedömning 
Det valda alternativet kostar minst och ger mest nytta för Borgholmshem om Skatteverket 
går på vår bedömning i deklarationen. Alternativet kräver hjälp av skattekonsulter. 

Konsekvensanalys 
Beslutet kommer belasta Borgholms kommuns likviditet och resultat. 

+  Bedömningen kan bli att det är aktieägartillskott vilket gynnar Borgholmshem bäst 

-   I deklarationen ska ett öppet yrkande skrivas om varför ägaren anser att det är ett 
aktieägartillskott. Till det kommer hjälp behövas av skattekonsulter.  

-  Skatteverket kan ändå göra en annan bedömning i deklarationen vilket kan leda till 20,6% 
skatt. Eftersom ett öppet yrkande skrivits kommer det sannolikt inte att bli några extra 
kostnader från Skatteverket. 

Yrkande 
Marie-Helen Ståhl (S) och Carl Malgerud (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts 
förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
Ekonomiavdelningen 
Verkställande direktör Borgholmshem AB 
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§ 177 Diarienummer 2023/178 630 KS 

Ombyggnad av tennishallen 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att1 anpassa tidigare gym i Tennishallen i Borgholm till träningslokal för den nybildade 
föreningen Borgholms Atletklubb. 

att2  anvisa medel med 238 000 kronor från investeringsprojekt Allaktivitet Mejeriviken 
och 57 000 kronor ur investeringsprojekt gång- och cykelväg Mejeriviken. 

att3 anvisa 100 000 kronor från investeringsprojekt fritidsanläggningar till hinderbana i 
investeringsbudget 2024. 

Ärendebeskrivning 
Borgholms Atletklubb bildades för cirka ett år sedan och har sökt träningslokal i Borgholm, 
kommunen har föreslagit lokalen som tidigare används som gym. För att klubben ska kunna 
använda lokalen behöver viss anpassning av golv, dörrpartier, utrymning och nya dörrar. Pris 
har tagits in av fastighetsavdelningen via ramavtalsentreprenör. Kostnaden bedöms bli  
268000 kr vilket anses skäligt med ett utrymme på 10% förändrings- och tilläggsarbeten blir 
budgeten 295000 kr. 

Beslutsunderlag 
Investeringsbudget fritidsanläggningar 
Kultur- och fritidsplanen 

Bedömning 
Projektet finansieras genom att nyttja 150000 kr av utrymme i kultur och fritidsplanen. 
Eftersom detta är en resurs i driftbudget plockas hela utrymmet i omfördelning inom 
investeringsbudgeten för 2023, detta görs på grund av redovisningstekniska skäl och innebär 
att vi har ett överskott i resultatet med 150000 kr för 2023. 

I investeringsbudgeten omfördelas resurser från Mejeriviken 238000 kr och med 57000 kr 
från gång- och cykelväg Mejeriviken.  

Tänkt investering med hinderbana i Mejeriviken utförs 2024 och finansieras i 
investeringsbudget Fritidsanläggningar. 
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Borgholms Atletklubb visar upp en fin verksamhet med ett växande medlemsantal. Man 
planera bland annat för informationsinsatser i våra skolor kring antidoping. Klubben ansvarar 
själva för inredning och utrustning i lokalen. 

Konsekvensanalys 
Verksamheten riskerar att läggas ner i Borgholm och risk finns att verksamheten går in i 
Kalmar Atletklubb om inte lokalfrågan kan lösas på ett effektivt sätt. 

Yrkande 
Marie Johansson (S), Marcel van Luijn (M) och Erik Arvidsson (SD) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
• Ekonomichef 
• Tillväxtchef 
• Borgholms atletklubb 
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§ 178 Diarienummer 2023/137 059 KS 

Avsiktsförklaring angående skolskjuts- och 
trafikupphandling 

Beslut 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att1 Borgholms kommun avser att deltaga i gemensam trafikupphandling inom alla fem 
områden. 

att2  trafikupphandlingen genomförs med flera geografiskt avgränsade områden så att 
även lokala aktörer ges förutsättningar att lämna anbud i upphandlingen.    

att3 uppdra kommunstyrelsen kontinuerligt och aktivt delta i och följa upp 
upphandlingsprocessen och framtagande av kriterier. 

 

Ärendebeskrivning 
Med anledning av Kalmar länstrafik ska upphandla allmän kollektivtrafik, skolskjuts och 
serviceresor för en ny avtalsperiod behöver också omfattningen på samverkan och 
samverkansavtalet mellan länets kommuner och Kalmar länstrafik hanteras.  

Idag finns samverkan mellan Kalmar länstrafik och samtliga tolv kommuner i Kalmar län 
gällande persontrafik. Samverkan består dels av upphandlade trafikavtal som omfattar 
allmän kollektivtrafik, skolskjuts och serviceresor. Därtill finns ett samverkansavtal som 
reglerar hur trafikkostnader, biljettintäkter, kringtjänster och eventuella tillköp av trafik ska 
hanteras löpande mellan parterna.  

Det finns två olika trafikavtal mellan Kalmar länstrafik och trafikföretagen. Det ena 
trafikavtalet (trafikavtal 2020) avser upphandlad trafik med mindre fordon som i första hand 
den anropsstyrda trafiken avropas från, detta avtal gäller till och med 2025-12-31. Det andra 
trafikavtalet (trafikavtal 2017) avser i huvudsak linjetrafik och skolskjuts, detta avtal gäller till 
och med 2027-08-15.      

Det finns ett samverkansavtal mellan Kalmar länstrafik och respektive kommun. 
Samverkansavtalet har samma avtalslängd som trafikavtal 2017 och löper därmed ut 2027-
08-15.  

24S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 c
32

0c
1c

0-
15

e6
-4

6d
3-

8e
4a

-c
63

a1
56

fe
e0

f



 

Justerandes signering (protokollet kan vara justerat digitalt, se marginal/sista sidan) Utdragsbestyrkande 
     

Sida 2 (5) 
 

I nuläget upphandlar kommunen trafik gällande elever med växelvis boende och elever med 
särskilda behov på egen hand.  

Borgholms kommun behöver ta ställning till i vilken omfattning kommunen avser deltaga i 
gemensam trafikupphandling vilket innebär att kommunen ger Kalmar länstrafik i uppdrag att 
upphandla skolskjutstrafik för kommunens behov. Möjlig omfattning på samverkan framgår 
av tabellen på sidan 4 i dokumentet ”utkast avsiktsförklaring avseende samverkan 
persontrafik”. 

 

Beslutsunderlag 
Utkast avsiktsförklaring avseende samverkan persontrafik 2023-10-20.  
Skrivelse avsiktsförklaring trafikupphandling 2023-10-20. 

 

Bedömning 
Fördelarna med fortsatt samverkan är bland annat att parterna ställer gemensamma krav på 
utförandet och att fordonen kan användas mer effektivt vilket i sin tur ger bättre 
förutsättningar för tillgänglighet, god ekonomi och en hållbar miljö. 

I det fall kommunen avstår samverkan behöver kommunen genomföra egen 
trafikupphandling samt förmedling och planering av skolskjutstrafiken. 

Kommunen vill framhålla vikten av att trafikupphandlingen genomförs med ett flera 
geografiskt avgränsade områden så att även lokala aktörer ges förutsättningar att lämna 
anbud i upphandlingen.    

Det finns fem möjliga samverkansområden. På vart och ett av dessa kan man välja att delta 
vid gemensam upphandling eller avstå. De fem samverkansområdena är (specificeras i 
”utkast avsiktsförklaring avseende samverkan persontrafik” som är bifogade till 
handlingarna): 
 

1. Delta i trafikupphandling avseende mindre fordon för anropsstyrd trafik (särskilt anpassad 
skolskjuts).  

 
2. Delta i trafikupphandling gällande större fordon för linjelagd trafik (skolskjuts linjelagd, öppen 

eller stängd för allmänheten) 
 

3. Möjlighet att göra tillköp av trafik via trafikavtal. 
 

4. Inköp av tjänsten förmedling av anropsstyrd trafik via Kalmar länstrafik, till exempel särskilt 
anpassad skolskjuts. 
 

5. Kalmar länstrafik planerar och avropar trafik för linjelagd skolskjuts. 
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Yrkande 
Sara Kånåhols (V), Staffan Larsson (C) och Marie-Helen Ståhl (S) yrkar bifall till 
förvaltningens förslag till beslut. 

Ilko Corkovic (S), Staffan Larsson (C) och Sara Kånåhols yrkar på ett tilläggsyrkande ”att 
trafikupphandlingen genomförs med flera geografiskt avgränsade områden så att även lokala 
aktörer ges förutsättningar att lämna anbud i upphandlingen”.    

Marcel van Luijn (M), Carl Malgerud (M) och Erik Arvidsson (SD) yrkar på återremiss. Marcel 
van Luijn (M) och Carl Malgerud (M) med motiveringen bristande underlag och Erik 
Arvidsson (SD) med motiveringen att undersöka om samtliga drivmedel ska övervägas vid 
upphandlingen. 

Sara Kånåhols (V) och Ilko Corkovic (S) yrkar på att uppdra kommunstyrelsen kontinuerligt 
och aktivt delta i och följa upp upphandlingsprocessen och framtagande av kriterier. 

Ordförande konstaterar att det finns fyra förslag till beslut. 

 

Beslutsordning 
Av framställd beslutsordning på framlagda yrkanden finner ordföranden att kommunstyrelsen 
beslutar att avslå Marcel van Luijn (M), Carl Malgerud (M) och Erik Arvidsson (SD) förslag att 
återremittera ärendet. 

Omröstning begärs avseende återremiss av ärendet. 

Omröstning av återremiss av ärendet 
Omröstning är begärd och ska verkställas. De som stödjer att behandla ärendet idag röstar 
ja och de som stödjer återremiss av ärendet röstar nej. 

Vid omröstning avges sju ja-röster och fyra nej-röster. Ingen avstår från att rösta. Därmed 
behandlar kommunstyrelsen ärendet vid dagens sammanträde. 
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Resultat av votering om återremiss 

 Röstar ja Röstar nej Avstår från att rösta 
Ilko Corkovic (S)        x   
Staffan Larsson (C)        x   
Sara Kånåhols (V)        x   
Marie Johansson (S)        x   
Julius Winberg Sääf (S)        x       
Marie-Helen Ståhl (S)        x   
Linda Hedlund (c)        x   
Carl Malgerud (M)  x  
Marcel van Luijn (M)  x  
Torbjörn Johansson (FÖL)  x  
Erik Arvidsson (SD)                       x  
    

 
Ordförande ställer sedan respektive kvarvarande yrkande mot avslag och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut, samt enligt Ilko Corkovic 
(S), Staffan Larsson (C) och Sara Kånåhols (V) tilläggsyrkande, och slutligen beslutar enligt 
Sara Kånåhols och Ilko Corkovic (S) andra tilläggsyrkande. 

 
Reservation 
Erik Arvidsson (SD), Torbjörn Johansson (FÖL), Carl Malgerud (M) och Marcel van Luijn (M) 
reserverar sig mot samtliga beslut, i förmån för Marcel van Luijns (M) förslag på återremiss 
av ärendet. 
 
Bifogat till protokollet finns en skriftlig reservation från Carl Malgerud (M) och Marcel van 
Luijn (M). 

Protokollsanteckning 
Marwin (KD) lämnar följande protokollsanteckning: 

Kristdemokraterna önskar att frågan om bussupphandling utreds mera och möjligheten till att 
göra en upphandling i egen regi undersöks. Vid en egen upphandling är det vi själva som 
styr över frågan. Vi minns från förra upphandlingen att vi inte var nöjda när vi såg vad 
konsekvenserna blev för vår kommun och ville komma ur avtalet med KLT men det visade 
sig svårt och kunde blivit dyrt. Vi anser att det är av största vikt att upphandlingen görs med 
kriterier som inte missgynnar våra lokala entreprenörer utan gör det möjligt för dem att delta 
och lägga anbud på ett mindre område. Den service och lokalkännedom som de lokala 
bussföretagen har är mycket uppskattad av både föräldrar och skolpersonal vilket skapar 
trygghet runt skolskjutsarna. 
 
Det verkar ju inte heller ha blivit billigare för kommunen att ingå i KLT:s gemensamma 
upphandling utan tvärtom. Under senare år har vi haft kostnadsökningar för skolskjutsarna 
som vi inte har sett tidigare och vi har fått skjuta till extra medel till utbildningsnämnden för att 
täcka merkostnaderna. 
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Vi Kristdemokrater tycker därför att frågan behöver utredas mer innan vi går in i ett nytt långt 
avtal med KLT gällande skolskjutsarna. 
 
Marwin Johansson 
Ersättare i kommunstyrelsen  
Gruppledare för Kristdemokraterna Borgholm. 

 

Beslutet skickas till 
• Kalmar länstrafik 
• Planeringschef 
• Administrativ chef utbildningsförvaltningen  
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SKRIFTLIG RESERVATION 

Ärende 11, Avsiktsförklaring trafikupphandling KLT 

Vi reserverar oss mot förslaget till förmån av Marcel van Luijns 
återremissyrkande. 

 

Vi har dåliga erfarenheter kring förra avsiktsförklaringen då Borgholms kommun 
inte fick möjligheten att påverka upphandlingsunderlaget. Som konsekvens blev 
skall-kraven sådana att våra lokala företag inte kunde vara med i 
upphandlingen. Det finns ingen anledning att tro att KLT kommer att beakta 
Borgholms synpunkter denna gång. 
 
I beslutsunderlaget står ”Fördelarna med fortsatt samverkan är bland annat (-) 
bättre förutsättningar för tillgänglighet, god ekonomi och en hållbar miljö.” 
Utfallet under löpande avtalsperiod har ju blivit allt annat än bra tillgänglighet 
och god ekonomi, i alla fall för Borgholms del. Tillgänglingligheten av 
linjetrafiken har blivit sämre och kostanderna för skolskjutstrafik har ökat 
lavinartat! 
 
Vidare står det ”I det fall kommunen avstår samverkan behöver kommunen 
genomföra egen trafikupphandling samt förmedling och planering av 
skolskjutstrafiken”. Det saknas information om vad detta alternativ skulle 
innebära, en kostnadsuppskattning, för- och nackdelar osv. Utan mer fakta om 
alternativet till att delta fullt ut i KLT:s upphandling är det omöjligt att bedöma 
vad som är mest fördelaktigt för Borgholms kommun och våra medborgare. 
 
Som beslutet ser ut idag finns det inget alternativ än att säga ja till 
avsiktsförklaringen och hoppas att KLT gör ett bättre jobb denna gång. Därför 
vill vi att ärendet återremitteras så att vi kan få ett bättre beslutsunderlag, helst 
med några garantier från KLT att Borgholms krav SKA beaktas. 
 
 
Marcel van Luijn (M) 

Carl Malgerud (M) 
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§ 179 Diarienummer 2023/95 008 KS 

E-förslag: Rådjursproblemet i Borgholms tätort 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att1 uppdra åt samordnaren för kommunjägarna att föra dialog med jaktlagen om utökad 
avskjutning av rådjur i Borgholm, i första hand i nära anslutning till tätort. 

att2 tacka förslagsställaren och anse e-förslaget besvarat. 

Ärendebeskrivning 
I ett e-förslag som inkom 2022-09-29 framförs problemet med att rådjur frekventerar 
villaträdgårdar i tätorten Borgholm och att rådjuren äter upp odlingar. Förslagsställaren vill att 
Borgholms kommun skjuter av rådjuren som uppfattas som halvtama. E-förslaget har fått 
tillräckligt många röster (67) för att lämnas till kommunfullmäktige för beslut. 

Beslutsunderlag 
E-förslag och kontakt med kommunjägarnas samordnare.  

Jaktsäsongen för rådjur löper mellan den 1 oktober och den 31 januari. Från den 16 augusti 
till den 30 september samt mellan den 1 maj och den 15 juni får vuxna hannar med horn 
jagas i formen smyg- och vaktjakt. Den jaktformen gäller även för kid, yngre än ett år, som 
dock endast får jagas under september månad. Ovanstående regleras i 2 § 
Jaktförordningen. 

Kommunjägarna i Borgholms kommun har tillstånd att bedriva skyddsjakt och behöver 
endast meddela polismyndigheten tidpunkt och plats. 
Det innebär att kommunfullmäktige kan besluta att kommunjägare ska skjuta av rådjur på 
kommunal mark inom detaljplanelagt område. Gäller det andra fastighetsägares tomter krävs 
dock tillstånd från varje fastighetsägare eller samfällighet. Att skjuta av rådjur inom 
detaljplanelagt område är således fullt möjligt fram till den 31 januari 2024. 

Att ge kommunjägarna i uppdrag att skjuta av rådjur innebär kostnader i form av resor, 
arbetstid och omhändertagande av rådjuren.    

Enligt kommunjägarnas samordnare är det svårt att bedöma effekten av jakt inom tätbebyggt 
område men uppskattningsvis behöver mellan 30 - 50 rådjur skjutas under höst/ vinter för en 
påvisbar förändring. Av säkerhetsskäl är endast jakt med hagel aktuellt. Samordnaren har 
även framfört att skott med hagel låter högt och att det kan bli opinionsbildning mot jakten. 
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Bedömning 
Ett alternativ för att möta behoven kan vara att föra en dialog med befintliga jaktlag omkring 
tätorten Borgholm. Detta i syfte att öka jakten på rådjur och på så sätt minska antalet även i 
tätorten. 

Konsekvensanalys 
Ett bifall till förslaget innebär att rådjursbeståndet inom tätbebyggt område minskar och att 
situationen för drabbade fastighetsägare förbättras.  
 
Ett bifall kan väcka obehag hos delar av invånarna.  

Ett bifall för jakt innebär kostnader för kommunen. Djuren ska vidare tas omhand, tas ur, 
styckas och köttet tillvaratas. Riktlinjer för vem som har ansvar för detta saknas.  

Ett avslag innebär att fastighetsägarna själva får hitta lösningar på problemet. 

Dagens sammanträde 
Kommunstyrelsen resonerade kring huruvida man, genom sitt förslag till beslut, föreslår 
kommunfullmäktige bifalla eller besvara e-förslaget. En konsensus uppnåddes kring att man 
enbart föreslår kommunfullmäktige att besvara e-förslaget, då kommunstyrelsen föreslår att 
kommunen genom dialog med jaktlagen utökar avskjutning av rådjur, snarare än att skjuta 
alla rådjur i tätort. 

Yrkande 
Linda Hedlund (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren  
Kommunchefen 
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§ 180 Diarienummer 2022/74 008 KS 

E-Förslag: Fria Busskort till samtliga gymnasieelever 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att1 tillköpa fritidsbiljetter för resor till hemmet och till inackorderingsstället, för kalenderår 
2024, till en uppskattad kostnad på 79 450 kr. 

  Kostnaden ska belasta kommunstyrelsens budget för oförutsedda händelser 
(1010/1300). 

att2 de tillköpta fritidsbiljetterna är kostnadsfria för inackorderade gymnasieelever i 
Kalmar kommun, 20 år eller yngre, som är folkbokförda i Borgholms kommun. 

att3 tacka förslagsställaren och anse e-förslaget bifallet. 

Ärendebeskrivning 
Ett e-förslag inkom 2021-08-18 till kommunen. Förslagsställaren vill ha fria busskort för 
samtliga gymnasieelever som är folkbokförda i kommunen oavsett om de har 
inackorderingsbidrag för bostad i Kalmar eller inte. Förslaget publicerades och fick 45 röster.   

Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-21 att lämna ärendet till kommunstyrelsen för 
beredning.  

Kommunfullmäktiges arbetsutskott gav, med hänsyn till kommunfullmäktiges beslut, 
kommunchefen i uppdrag att ta fram ett kostnadsberäknat beslutsunderlag på hur man på 
det mest kostnadseffektiva sättet kan tillhandahålla kostnadsfria hemresor, tur och retur, för 
inackorderade elever i Kalmar kommun. Detta gäller elever som är 20 år eller yngre. 

Beslutsunderlag 
 
Mejl från Kalmar länstrafik, med kostnadsberäkning för fritidsbiljetter 2023-11-17 
E-förslag 2021-08-17 Fria busskort till samtliga gymnasieelever 
Kommunfullmäktiges beslut 2022-03-21 § 49 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslut 2023-11-07 § 201 
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Bedömning 
Kommunen är väl medveten om att förutsättningarna för gymnasieelever varierar beroende 
på var i kommunen man bor. Avstånden i norr är så stora att många gymnasieelever bor 
inackorderade i Kalmar. Detsamma gäller även på östra sidan eftersom kommunikationerna 
där inte alltid medger dagspendling om inte föräldrar kan skjutsa del av sträckan. De elever 
som får inackorderingsbidrag får idag inte fria busskort.  

Enligt uppgifter kommunen inhämtat från gymnasieförbundet är det möjligt rent juridiskt för 
kommunen att själv bekosta bussresor för elever som inte har rätt till det enligt 
gymnasieförbundets regelverk. Denna tjänsteskrivelse presenterar en beräkning på det mest 
kostnadseffektiva sättet att tillgodose de inackorderade eleverna med hemresor till 
Borgholms kommun.  

Kostnadsberäkningen bygger på att kommunen vill undersöka hur man på minst 
kostnadskrävande sätt kan erbjuda alla gymnasieelever som är 20 år eller yngre, och 
folkbokförda i kommunen, fria hemresor från sitt boende i Kalmar. 

Konsekvensanalys 
Kostnaden, om förslaget genomförs, kommer att falla på kommunen. Kommunen har samrått 
med gymnasieförbundet, som inte anser sig ha ekonomi för förslaget. Om 
gymnasieförbundet skulle genomföra förslaget skulle också likabehandlingsprincipen kräva 
att alla elever inom förbundet skulle få fria busskort.  

Kalmar länstrafik presenterade, genom ett mejl 2023-11-17, en uppskattad beräkning av 
kostnaden att tillgodose inackorderade elever med tur och returresor hem till Borgholms 
kommun. De föreslog att en fritidsbiljett för de inackorderade eleverna är den mest 
kostnadseffektiva lösningen. Priset per termin och elev är 1 135 kr, för kalenderår 2024. 
Uppskattningen landar på 79 450 kr, och utgår ifrån att det är 35 inackorderade elever som 
är berättigade ett fritidskort från kommunen, enligt detta förslag, och att priset är 2270 kr per 
elev för båda terminerna. 

Yrkande 
Julius Winberg Sääf (S), Erik Arvidsson (SD), Sara Kånåhols (V) och Marcel van Luijn (M) 
yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Kalmar länstrafik 
Ekonomichef 
Utbildningschef 
Kommunchef 
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§ 181 Diarienummer 2023/106 109 KS 

Motion (Erik Arvidsson SD) -Ta bort vegetariska dagen i 
skolan 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att fortsätta följa de antagna Globala målen samt den antagna Kostpolicyn för 
Borgholms kommun och därmed upprätthålla nivån med vegetarisk måltid inom 
förskola och skola en dag i veckan i snitt.  

Ärendebeskrivning 
Erik Arvidsson (SD) föreslår i motion inkommen 2023-05-150 att Borgholms kommun ska 
avskaffa vegetariska dagar i skolan samt att det alltid ska finnas ett alternativ med en kött- 
eller fiskrätt när det serveras vegetarisk mat i skolan.  

2020 antog Borgholms kommun den nya Kostpolicyn som styrdokument för 
kostverksamheten. 2020 antog Borgholms kommun även de Globala målen från FN:s 
utvecklingsprogram. I kostpolicyn har vi kopplat ihop Livsmedelsverkets rekommendationer, 
de nordiska näringsrekommendationerna samt de Globala målen. Det är ett gediget 
dokument som står upp för människa och miljö och värnar allas vår framtid. 

Beslutsunderlag 
Kostpolicy för Borgholms kommun antagen KF 2020-04-20 §74 
Tjänsteskrivelse 2023-08-23 

Bedömning 
Borgholms kommun har en väl formulerad Kostpolicy som håller i många år framöver. Att 
genomföra ändringar enligt förslagen strider mot Livsmedelsverkets rekommendationer och 
då hade också Borgholms kommun varit den enda kommun i Sverige som inte följer 
rekommendationerna.  

Konsekvensanalys 
Konsekvensen blir att Borgholms kommun inte längre upprätthåller tidigare fattade beslut 
som syftar till att förbättra klimat och hälsa. 
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Dagens sammanträde 
Erik Arvidsson (SD) påpekar att tjänsteskrivelsen inte bemöter motionens att-satser och 
anser således att ärendet bör återremitteras. 

Yrkande 
Julius Winberg Sääf (S) yrkar bifall på kommunstyrelsens tekniska utskotts förslag. 

Erik Arvidsson (SD) yrkar på återremiss av ärendet. 

Erik Arvidsson (SD) yrkar på bifall till motionen. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer yrkandet på återremiss mot avslag och finner att kommunstyrelsen avslår 
yrkandet på återremiss. I nästa skede ställer vederbörande kommunstyrelsens tekniska 
utskotts förslag mot Erik Arvidssons (SD) bifallsyrkande av motionen och finner att 
kommunstyrelsen bifaller kommunstyrelsens tekniska utskotts förslag till beslut. 

 
Reservation 
Erik Arvidsson (SD) reserverar sig mot beslutet att föreslå kommunfullmäktige att avslå 
motionen. En skriftlig reservation finns bifogat efter paragrafen. 

Beslutet skickas till 
Motionären 
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Reservation  KS ärende 14 

Jag reserverar mig till förmån för mina yrkanden. 

1 återremiss 2 Att bifalla motionen. 

Motionen har inte behandlats på ett seriöst sätt då tjänstemannen 
uppenbarligen inte läst att-satsen. Detta är beklagligt 

 

Erik Arvidsson  
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§ 182 Diarienummer 2023/104 109 KS 

Motion (Erik Arvidsson SD) - Möjlighet till utveckling av 
översta våningen på Kronomagasinet 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att  avslå motionen. 

Ärendebeskrivning 
Erik Arvidsson (SD) föreslår i motion inkommen 2023-05-15 att kommunen ser över 
möjligheterna vad vi kan göra med översta våningen på Kronomagasinet. 

Beslutsunderlag 
Motion Erik Arvidsson (SD) - Möjlighet till utveckling av översta våningen på Kronomagasinet 

Bedömning 
Tredje våningen på Kronomagasinet har stor potential som konsertlokal men tidigare 
utredningar visar att kombinationen av regelverk och kostnader inte gör det försvarbart att gå 
vidare med sådana planer i dagsläget.  

Yrkande 
Erik Arvidsson (SD) yrkar att kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att bifalla 
motionen. 

Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut. 

Beslutsordning 
Av framställd beslutsordning på framlagda yrkanden finner ordföranden att Kommunstyrelsen 
beslutar bifalla kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag att föreslå kommunfullmäktige att 
avslå motionen. 

Reservation 
Erik Andersson reserverar sig mot beslutet att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beslutet skickas till 
• Motionären 
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§ 183 Diarienummer 2021/173 109 KS 

Motion (Carl Malgerud M) - Utveckling och samordning av 
turism samt kultur och natur på Öland 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att1 avslå förslaget att uppdra åt kommuncheferna att utreda förslag med konsekvenser 
för att samordna kulturarvsorganisationen. 

att2 avslå förslaget att föreslå Ölands kommunalförbund att organisera denna 
verksamhet i Ölands kommunalförbund. 

att3 avslå förslaget att berörda budgetar i respektive kommun överförs till Ölands 
Kommunalförbund. 

att4 uppdra åt kommunchefen att ta initiativ till dialog med Ölands Besöksnäring AB och 
Mörbylångas kommun gällande framtida samarbetsformer och arbetssätt avseende 
utveckling av kulturarvet och kulturella anläggningar.     

Ärendebeskrivning 
En motion rörande utveckling och samordning av turism samt natur och kultur på Öland, 
inkom från Carl Malgerud (M) 2021-10-08. Denna har sedan beretts av kommunstyrelsen. 

I motionen föreslås att Mörbylånga kommun och Borgholms kommun ska utreda och skapa 
en gemensam kulturarvsorganisation, föreslå Ölands kommunalförbund att organisera denna 
verksamhet i Ölands kommunalförbund samt att berörda budgetar ska överföras till Ölands 
kommunalförbund.       

 

Beslutsunderlag 
Motion inkommen av Carl Malgerud (M) 2021-10-08 
Beslut KF 2021-10-18 § 183 

Bedömning 
Sedan motionen inkom till kommunfullmäktige har förutsättningarna för Ölands 
kommunalförbund förändrats.  

Ölands kommunalförbund står inför avveckling. Turismorganisationen ska enligt beslut i 
respektive medlemskommun flyttas till ett gemensamt turismbolag, vilket kommer att ske i 
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början på nästa år. Att skapa en gemensam kulturarvsorganisation och organisera denna i 
Ölands kommunalförbund är därmed inte längre ett möjligt alternativ.  

I motionen understryks vikten av samordning utifrån ett helhetsperspektiv. Motionären 
nämner som exempel att frågor avseende marknadsföring, verksamhetsutveckling, 
utställningsproduktion och pedagogik gällande kulturarvet och kulturella anläggningar kan 
utvecklas av kommunerna gemensamt.  

I nuläget arbetar turismorganisationen med aktörerna som motionären nämner, både var och 
en för sig och gemensamt. Turismorganisationen träffar samtliga aktörer gemensamt en till 
två gånger om året i forumet Unika besöksmålsgruppen. Förvaltningen ser positivt på ett 
fortsatt och utvecklat samarbete med det nya turismbolaget och Borgholms kommun 
gällande frågor som ligger inom ramen för bolagets affärsverksamhet, och enbart Borgholms 
kommun avseende eventuella övriga frågor.  

För att möjliggöra detta bör Borgholms kommun ta initiativ till dialog med turismbolaget 
Ölands Besöksnäring AB och Mörbylånga kommun för att se över framtida samarbetsformer 
och arbetssätt. Detta ligger i linje med uppdraget som respektive kommuns 
kommundirektör/chef fick efter folkomröstningen av Öland – en kommun, det vill säga 
uppdraget att se över samarbetsmöjligheter och lyfta fram sådana verksamheter där 
samarbete och samverkan är en enkel och uppenbar möjlighet.  

 
Dagens sammanträde 
Carl Malgerud (M) påpekar att det tagit alldeles för lång tid att behandla motionen, och att 
den således är överspelad. Motionen inkom för cirka två år sedan. Ilko Corkovic (S) håller 
med om att motioner ska behandlas skyndsamt, men understryker att det finns 
omständigheter bakom varför just denna motion dragit ut på tiden, mer precist att det varit 
oklart i frågan om Ölands Besöksnäring AB. 

Yrkande 
Sara Kånåhols yrkar bifall till arbetsutskottets förslag . 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
• Motionären      
• Kommunchefen     
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§ 184 Diarienummer 2022/151 109 KS 

Motion (Carl Malgerud M) - Om att snarast tydliggöra 
flyttplaner i samband med det nya boendet på Ekbacka 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att godkänna redovisad flyttplan och kostnader som gäller flytt från Soldalen och 
Strömgården till nya vård och omsorgsboendet Tullgatan 40 och att motionen 
därmed kan anses bifallen. 

Ärendebeskrivning 
Carl Malgerud (M) föreslår i motion inkommen till KF 2022-09-19:  

”Att uppdra åt socialnämnden att snarast upprätta en realistisk flyttplan som en konsekvens 
av det nya boendet samt  

Att uppdra åt kommunstyrelsen att inkludera alla kostnader och investeringar som är berörda 
av inflytten till det nya boendet och kvarvarande kostnader för befintliga boenden. De 
finansiella effekterna ska där så inte är fallet inkluderas i finansplanen för 2024–2026.” 

Socialförvaltningen tog fram följande flyttplan inför flytten till Tullgatan 40 

Datum Berörd enhet Flytthjälp 

4 mars – 24 mars Strömgården Flyttfirma - offert 

4 mars – 24 mars Ekbacka 2 
(behov av renovering av golv) 

AME/Vaktmästare 

25 mars – 14 april Soldalen DB Flyttfirma - offert 

15 april – 5 maj Ekbacka 5 
(renovering) 

AME/Vaktmästare 

6 maj- 19 maj Soldalen ÄB Flyttfirma - offert 
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Bedömning 
Det som är budgeterat inför 2024 som är kopplat till inflytten till det nya boendet är: 

- Flyttkostnader extern leverantör, upphandling är genomförd 
- Flyttkostnader internt (Arbetsmarknad- och vuxenenheten) 
- Inköp av inventarier (spoldesinfektorer, diskdesinfektorer, läkemedelsskåp, möbler till 

mötesrum, matsal och aktivitetsrum, IT-utrustning, köksutrustning, sängar, armaturer, 
städutrustning). Detta ingår beslutad investeringsbudget inför 2024. 

 

Beslutsunderlag 
Motion från Carl Malgerud (M) 220918; Motion att snarast tydliggöra flyttplaner, 
tidsutsträckning och kostnader för flytt-, och organisation i samband med det nya boendet på 
Ekbacka (klart första kvartalet 2024). 
Beslut SN 2023-10-04; Inför flytt till nya äldreboendet Ekbacka 
Beslut kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-12-05 § 214 

Yrkande 
Carl Malgerud (M) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Motionären 
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§ 185 Diarienummer 2023/10 002 KS 

Meddelande och delegationsbeslut 2023 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att  godkänna redovisning av delegationsbeslut och lägger den tillsammans med inkomna 
meddelanden till handlingarna (dokument har bifogats protokollet nedan) 

 

Ärendebeskrivning 
Fattade beslut, där beslutanderätten delegerats från kommunstyrelsen, ska redovisar för 
kommunstyrelsen. Även inkomna meddelanden, som inte är tillhörande pågående ärenden, 
ska kontinuerligt meddelas kommunstyrelsen. 
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Utskriftsdatum: Utskriven av: Magdalena Widell2023-12-14

Delegeringsbeslut

Diarieenhet:

Beslutsinstans:

Sammanträdesdatum:

Kommunledningsförvaltningen

Kommunstyrelsen

Sekretess: Visas ej

2023-12-19

Kategori: Alla

Beslutsfattare: Alla

Id Beskrivning Paragraf
Datum Avsändare/Mottagare Beslutsfattare
Ärendenummer Ärendemening Kategori

Ansvarig
255124 Delegationsbeslut - att  utse Anders Magnusson 

som kommunchef 2023-12-07-2023-12-10 under 
ordinarie  befattningshavandes semester.

Jens Odevall §14/2023

2023-12-05 Jens Odevall

KS 2023/2-002 Delegation kommunchef 2023 KC

Magdalena Widell
2023.2913 Delegationsbeslut - införa eldningsförbud i hela 

Borgholms kommun. 
Beslutet gäller från och med 2023-05-26 klockan 
12:00 och gäller tills vidare. 

Ilko Corkovic §

2023-05-24 Ilko Corkovic
KS 2023/9-002 Delegation KSO 2023 KSO

Magdalena Widell
2023.2916 Delegationsbeslut –upphäva eldningsförbud i hela 

Borgholms kommun. 
Beslutet gäller från och med 2023-08-02 klockan 
12:00 och gäller tills vidare. 

Ilko Corkovic §13/2023

2023-07-31 Ilko Corkovic
KS 2023/9-002 Delegation KSO 2023 KSO

Adam Petrini
2023.2917 Delegationsbeslut - Marknadsföringsbidrag beviljas 

till Borgholms båtklubb på 15000 kr 
Ilko Corkovic §14/2023

2023-11-20 Ilko Corkovic
KS 2023/9-002 Delegation KSO 2023 KSO

Magdalena Widell
2023.3169 Grävtillstånd-Bifogat är ett grävtillstånd rörande -  

Grävning sker på Landsborgsvägen 19.
Julia Persson §

2023-11-01 20230063/BEAB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3173 Grävtillstånd- Bifogat är ett grävtillstånd rörande -  

Grävning sker på diakongatan 6.
Julia Persson §36/2023
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Id Beskrivning Paragraf
Datum Avsändare/Mottagare Beslutsfattare
Ärendenummer Ärendemening Kategori

Ansvarig
2023-11-29 20230081/BEAB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3174 Grävtillstånd-grävtillstånd rörande  rälla tall 9:20 Mor 

Helenas väg 11.
Julia Persson §37/2023

2023-10-05 20230050/ONE Nordic AB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3187 Grävtillstånd-Bifogat är ett grävtillstånd rörande -  

Grävning utförd på Löttorpsvägen 19.
Julia Persson §38/2023

2023-10-05 20230057/BEAB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3202 Grävtillstånd-Bifogat är ett grävtillstånd rörande -  

Grävning sker på Rönnvägen 17.
Julia Persson §39/2023

2023-09-18 20230042/BEAB Julia Persson

KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3211 Grävtillstånd-grävtillstånd rörande - Grävning sker 

på Kårehamnsvägen 81. 2023-09-18-2023-11-30
Julia Persson §40/2023

2023-11-21 20230043/BEAB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3212 Grävtillstånd-grävtillstånd rörande Hantverkaregatan 

Del 239 2023-09-18-2023-11-30
Julia Persson §41/2023

2023-09-18 20230044/BEAB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3214 Grävtillstånd- grävtillstånd rörande -Grävning sker 

på Stationsvägen 7 Löttorp
Julia Persson §42/2023

2023-09-18 202300537BEAB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3215 Grävtillstånd-grävtillstånd rörande Torsgatan16 Julia Persson §43/2023

2023-09-18 20230054/BEAB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3216 Grävtillstånd-grävtillstånd rörande Per Lindströms 

väg3 
Julia Persson §44/2023

2023-09-18 20230055/BEAB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
2023.3217 Grävtillstånd-grävtillstånd rörande Hamnvägen9 Julia Persson §45/2023
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Id Beskrivning Paragraf
Datum Avsändare/Mottagare Beslutsfattare
Ärendenummer Ärendemening Kategori

Ansvarig
2023-11-21 20230073/BEAB Julia Persson
KS 2023/3-002 Grävtillstånd 2023 MEX

Magdalena Widell
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Id I/U/K Beskrivning Ansvarig
Datum Avsändare/Mottagare Avdelning
Ärendenummer Notering Dokumenttyp

Ärendemening
2023.2873 I Skrivelse om ambulansen på norra öland 

till Borgholms kommun folkvalda politiker -Ilko 
Corkovic och Styrelsen

Magdalena Widell

2023-11-20 Judit Blom

KS 2023/141-773 KS meddelande SKRIVELSE
Ambulans på norra Öland

2023.2929 I Beslut om avvisning-Länsstyrelsen bedömer att 
åtgärden inte påverkar eller avsiktligt stör, 
hasselsnok (Coronella austriaca) eller dess 
naturliga utbredningsområde.
Länsstyrelsen beslutar därför att avvisa ansökan 
om dispens från fridlysningsbestämmelserna för 
hasselsnok (Coronella austriaca), Borgholms 
kommun.

Magdalena Widell

2023-11-16 Länsstyrelsen i Kalmar 
KS 2015/36-214 KS meddelande BESLUT FRÅN ANNAN 

MYNDIGHET
Detaljplan Solberga 3:1 och Tings Ene 1:14. 

2023.3037 U Besvarande av e-post av kommunchef angående 
fortsatt dialog om avtal mm  i samband med 
byggglov för Norra Gärdslösa 16:3

Magdalena Widell

2023-12-05 Jens Odevall
KS 2022/46-630 KS meddelande SKRIVELSE

Undervisningslokaler i Gärdslösa
2023.3050 I Expediering protokollsutdrag för Sydarkiveras 

förbundsstyrelse 2023-12-01 § 47 Redovisning av 
digitala arkivleveranser 2023.

Magdalena Widell

2023-12-04 Sydarkivera

      KS meddelande BESLUT FRÅN ANNAN 
MYNDIGHET

2023.3051 I Expediering protokollsutdrag för Sydarkiveras 
förbundsstyrelse 2023-12-01 § 48 Inventering av 
personal/HR-system

Magdalena Widell

2023-12-04 Sydarkivera
      KS meddelande BESLUT FRÅN ANNAN 

MYNDIGHET

Utskriftsdatum: Utskriven av: Magdalena Widell2023-12-14

Handlingar

Diarieenhet: Kommunledningsförvaltningen
Datum: 2023-11-14 - 2023-12-13

Riktning: Alla

Sekretess:

Status:
Notering: meddelande 

Alla

Visas ej

Sidan  1 av 3
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Id I/U/K Beskrivning Ansvarig
Datum Avsändare/Mottagare Avdelning
Ärendenummer Notering Dokumenttyp

Ärendemening

2023.3108 U Borgholms kommuns yttrande över rapporten 
Samråd om bedömning och miljötillstånd och 
socioekonomisk analys

Linda Hedlund

2023-12-08

KS 2023/157-422 KS meddelande 
Remiss gällande rapporten Samråd om 
bedömning av miljötillstånd och socioekonomisk 
analys

2023.3110 I Myndigheten för press, radio och tv beslutar att 
avregistrera Borgholms kommun 
sändningsverksamhet under beteckningen 
Kommunfullmäktiges sammanträden Borgholms 
kommun.

Magdalena Widell

2023-12-12 registrator
      KS meddelande 

2023.3111 I Expediering av regeringsbeslut Uppdrag att 
kartlägga resurser för sjuktransporter och ta fram 
ett förslag till plan för nationell samordning vid 
fredstida kriser S2023/03207 (delvis)

Magdalena Widell

2023-12-11 S SL Delning
      KS meddelande 

2023.3112 I Beslut om kamerabevakning, drönare, ändring- 
Räddningstjänsten Sydost (räddningstjänsten) 
har sedan tidigare, under namnet 
Räddningstjänsten Nybro Kommun, tillstånd till 
kamerabevakning med drönare i hela Sverige vid 
insatser och vid övning i Nybro kommuns utvalda 
övningsområden. Tillståndsbeslutet har 
meddelats av Integritetsskyddsmyndigheten 
genom beslut 

Magdalena Widell

2023-12-11 IMY (no-reply)

      KS meddelande BESLUT FRÅN ANNAN 
MYNDIGHET

2023.3113 I Protokoll Hjälpmedelsnämnden 20231201 Magdalena Widell

2023-12-11 Hjälpmedelsnämnden
      KS meddelande PROTOKOLL

2023.3136 I Expediering protokollsutdrag för Sydarkiveras 
förbundsstyrelse 2023-12-01 § 47 Redovisning av 
digitala arkivleveranser 2023.

Magdalena Widell

2023-12-04 Sydarkivera
      KS meddelande BESLUT FRÅN ANNAN 

NÄMND
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Id I/U/K Beskrivning Ansvarig
Datum Avsändare/Mottagare Avdelning
Ärendenummer Notering Dokumenttyp

Ärendemening
2023.3137 I Expediering protokollsutdrag för Sydarkiveras 

förbundsstyrelse 2023-12-01 § 48 Inventering av 
personal/HR-system

Magdalena Widell

2023-12-04 Sydarkivera
      KS meddelande 
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Detta dokument är elektroniskt signerat enligt EU:s förordning eIDAS och 
utgör en avancerad elektronisk underskrift och är juridiskt bindande.

Ledamot: Julius Winberg-SääfOrdförande : Ilko Corkovic

Kommunsekreterare: Anton Karlsson
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